СОГЛАШЕНИЕ № _б/н____
О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

г. Северобайкальск 01 июля 2019 г.

Отдел культуры администрации муниципального образования «Город Северобайкальск» в
лице руководителя Зубаревой Светланы Геннадьевны, действующего на основании Положения
Отдела культуры администрации муниципального образования «город
Северобайкальск»именуемый в дальнейшем «Учредитель», с одной стороны, и Муниципальное
автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» именуемое в
дальнейшем Учреждение в лице руководителя Полежаевой Екатерины Владимировны,
действующего на основании Устава Муниципального автономного учреждения культуры
«Централизованная библиотечная система» именуемое в дальнейшем «Учреждение», с другой
стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Порядком определения объема и условий
предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «город Северобайкальск»
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели заключили настоящее
соглашение (далее по тексту - Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий
предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «город Северобайкальск» на
иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее -  субсидия), для финансового
обеспечения расходов Учреждения на осуществление работ по разработке сметного расчета
стоимости капитального ремонта муниципальной библиотеки. Субсидия предоставляется в
2019 году в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными: Отделом культуры
администрации муниципального образования «город Северобайкальск» как получателю средств
местного бюджета, по кодам классификации расходов местного бюджета (далее коды БК) на цели,
указанные в пункте 1.1 настоящего Соглашения, в следующем размере:
- 0 ООО (десять тысяч) рублей

Код бюджетной
классификации

Наименование цели
предоставления Субсидии

Код
Субсидии

Сумма
Субсидии

Примечание

993 0801 0220110600 622 осуществление работ по
разработке сметного расчета
стоимости капитального
ремонта муниципальной
библиотеки

9003 10 000,00 Средства
местного
бюджета

2. Условия и порядок предоставления субсидии

2.1 .Субсидия предоставляется при соблюдении Учреждением следующих условий:
а) использовать Субсидии на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Соглашения в пределах
доведенных ассигнований;
б) Проведение капитального ремонта муниципальной библиотеки по модельному стандарту
согласно приложение № 2 к настоящему Соглашению.

2.2. 2.2. Учредитель осуществляет перечисление субсидии в соответствии с подписанным
Сторонами графиком финансирования субсидии согласно приложению № 1 к настоящему
Соглашению (далее График финансирования).

2.3. Перечисление субсидий осуществляется в установленном порядке на лицевой счет
Учреждения, открытый в территориальном органе Федерального казначейства.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Учредитель обязуется:
3.1.1. Перечислять Учреждению субсидию на иные цели в размере и в соответствии с

Графиком финансирования в размере, определенном в пункте 1.2 настоящего Соглашения, при
соблюдении условий, предусмотренных настоящим Соглашением.

3.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Учреждением порядка, целей и условий
предоставления субсидии, установленных настоящим Соглашением.

3.1.3. В случае установления Учредителем или получения от органа муниципального
финансового контроля информации о факте(ах) нарушения Учреждением порядка, целей и
условий предоставления субсидии, предусмотренных настоящим Соглашением, направлять
Учреждению требование об обеспечении возврата субсидии в местный бюджет в размере и в
сроки, определенные в указанном требовании.

3.1.4. В случае, если Получателем не достигнуты значения показателей результативности,
установленных в соответствии с пунктом 3.1.2 настоящего Соглашения, направлять Учреждению
требование об обеспечении возврата субсидии в местный бюджет в размере и в сроки,
определенные в указанном требовании.

3.1.5. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением
настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более одного месяца
со дня поступления указанных предложений.

3.2. Учредитель вправе:
3.2.1. Уточнять и дополнять Соглашение, в том числе сроки предоставления субсидии на иные

цели.
3.2.2. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением субсидии

на иные цели в случаях:
■ увеличения или уменьшения объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в

бюджете муниципального образования «город Северобайкальск» на очередной финансовый год и
плановый период;

■ дополнительной потребности Учреждения в осуществлении расходов, предусмотренных
пунктом 6 Порядка, при условии наличия бюджетных ассигнований в бюджете муниципального
образования «город Северобайкальск» на очередной финансовый год и плановый период;

■ необходимости перераспределения субсидий на иные цели между учреждениями,
находящимися в его ведении, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете
муниципального образования «город Северобайкальск» на очередной финансовый год и плановый
период;

■ внесения изменений в муниципальные программы и иные правовые акты,
устанавливающие расходное обязательство по предоставлению субсидии на иные цели.

3.2.2. Проводить проверки соблюдения Учреждением условий, установленных настоящим
Соглашением.

3.2.3. Приостановить предоставление субсидии в случае невыполнения и (или) нарушения
Учреждением условий настоящего Соглашения до устранения указанных нарушений с
уведомлением Учреждения не позднее 5 рабочего дня с даты принятия решения о
приостановлении.

3.3. Учреждение обязуется:
3.3.1. Расходовать субсидию на цели, предусмотренные в разделе 1 настоящего Соглашения.
3.3.2. Обеспечить достижение показателей результативности использования субсидии,

установленных в соответствии с пунктом 3.1.2 настоящего Соглашения.
3.3.3. Представлять Учредителю отчет об использовании субсидии и достижении показателей

результативности использования субсидии согласно приложению № 2 к настоящему Соглашению
в следующие сроки: не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом (полугодие,
год).

3.3.4. Включить в договоры о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг,
подлежащие оплате за счет субсидии, условие о возможности изменения по соглашению Сторон
размера и (или) сроков оплаты и (или) объема товаров, работ, услуг в случае уменьшения в
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Учредителю ранее доведенных в

установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.
3.3.5. В случае получения от Учредителя требования в соответствии с пунктами 3.1.4, 3.1.5

настоящего Соглашения:
- устранять факт(ы) нарушения порядка, целей и условий предоставления субсидии в сроки,

определенные в указанном требовании;
- возвращать в местный бюджет субсидию в размере и в сроки, определенные в указанном

требовании.
3.3.6. Возвращать не использованный на 1 января 2020 г. остаток субсидии в местный бюджет

в случае отсутствия решения Учредителя о наличии потребности в направлении не
использованного в 2019 году остатка субсидии на цели, указанные в разделе 1 настоящего
Соглашения, в срок до '131" декабря 2019 г.

3.3.7. Своевременно информировать Учредителя об изменении условий, качества и объемов
оказания услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на конечный результат и изменение
размера субсидии.

3.3.8. Обеспечивать беспрепятственный доступ к проведению Учредителем и (или) органом
муниципального финансового контроля проверок соблюдения порядка, целей и условий
предоставления субсидий, предусмотренных настоящим Соглашением.

3.3.9. Представить по требованию Учредителя и (или) органа муниципального финансового
контроля информацию и документы, необходимые для проведения проверок целевого
использования субсидий условиям настоящего Соглашения.

3.4. Учреждение вправе обратиться к Учредителю с предложением о внесении изменений в
настоящее Соглашение в связи с изменением объема оказываемых услуг (выполняемых работ),
изменением стоимости оказываемых услуг (выполняемых работ) и по другим непредвиденным до
начала оказания услуг (выполнения работ) обязательствам.

4. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных
настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

5. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует до
”31" декабря 2019 г.

6. Заключительные положения

6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде
дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

6.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по
решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.4. В случае невозможности урегулирования споры (разногласия) подлежат разрешению в
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу по одному экземпляру для каждой Стороны Соглашения.

7. Платежные реквизиты Сторон

Учредитель Учреждение
Место нахождения Место нахождения
671701, Бурятия, Северобайкальск, 671701, Бурятия, Северобайкальск,

Ленинградский, д.7
Банковские реквизиты
ИНН 0322002563
БИК 048142001
номер счета 03023015450
КПП 031701001
номер счета казначейства
40204810100000000024 расч. счет
банк организации ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА

БУРЯТИЯ Г. УЛАН-УШ

пр. Ленинградский, д.5
Банковские реквизиты
ИНН 0317009370
БИК 048142001
КПП 031701001
лицевой счет 30026474020
номер счета казначейства
40701810700001000023
банк организации ОТДЕЛЕНИЕ-НБ
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ Г. УЛАН-УДЭ

Приложение № 1
к Соглашению

от №

ГРАФИК
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ СУБСИДИИ

Сроки перечисления Субсидии Сумма, рублей
- до 30 марта
- до 30 июня 0
- до 30 сентября 10 000,00
- до 30 декабря 0
ИТОГО 10 °00-00 ..........

Директор Полежаева Екатерина Владимировна

(подпись)

Приложение № 2
к Соглашению

от №

ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СУБСИДИИ

N
п/п

Наименование
показателя

Плановое значение
показателя

Срок, на который запланировано
достижение показателя

1 Предоставление
сметного расчета
стоимости
капитального
ремонта

1 Сметный расчет
стоимости капитального
ремонта 14 августа 2019 года

Проведение
капитального
ремонта
муниципальной
библиотеки

1 капитальный ремонт
муниципальной
библиотеки по
модельному стандарту

1 ноября 2019 года

Приложение № 3
к Соглашению

от №

ОТЧЕТ
об исполнении субсидии

на____________________________________________
(наименование расходования субсидии)

______________________ за_________________ 20___год
(наименование учреждения)

Остаток
субсидии
на начало
года, руб.

Поступило
средств,

руб.

Наименование
организаций, с

которыми
заключены

договоры на
выполнение

работ, оказание
услуг

Предме
т

договор
а

Реквизиты
заключенн

ых
договоров

Объем
фактически
вьшолненны

х работ,
оказанных

услуг

Фактичес
ки

оплачено,
руб.

Остаток
субсидии
на конец
года, руб.

Отчет
о достижении значений показателей результативности

использования субсидии

N п/п Наименование
показателя

Плановое
значение

показателя

Достигнутое значение
показателя по состоянию

на отчетную дату

Процент
выполнения

плана

Причина
отклонения

(наименование должности руководителя учреждения)

(подпись)

(Ф.И.О.)

МЛ.